"Müsamaha", esas olarak birinin günahını bagışla
mak; cezalandırmarnak; birisinin istegini uygun bul
mak; birisine yumuşaklık ile muamele etmek;
tahammül etmek ve birisinin istedigi şeyi kabul
etmek2 gibi anlamlara gelmektedir. ·

• Doç.Dr., Dicle Üniversitesi Ilahiyat FakOitesi

1 Bayak' Larousse Sözlük ~~e Ansildopedi, Xl, Istanbul ts, 5397.
2 lbrahim Mustafa ve di!jerleri, ei·Mu'cenia'/•vasit, istanbul,

1400/1980, I, 447; B-Mu'cema'I·Arab1 el-es!si{heyet), Kahice ts.,
640.

Abstract

lbn Jubair (1145,1214), known as Abu ai-Husain
al-Balansi, had been well-known with his book "Rihla". He,
schoolar and poet, is from Andalus.

lbn Jubair traveled extensively from 1183 to 1185 for
two years, and then went to Holy cities (Haramain), -Iraq,
ai-Jazirah, Syria and Paletsine.

Günümüz hoşgörü kültürüne küçük bir katkıda
bulunmak maksadıyla hazırladıgırnız bu yazının as~
konusuna geçmeden önce İbn Cübeyr'in çagı, ha
yatı, kişiligi ve seyahatnamesi hakkında da bazı
bilgiler vermenin yararlı olacagını düşünüyoruz.

İbn Cübeyr'in ülkesi olan Endülüs, XTI. yüzyılda
Muvahhicller Devleti (514-640/1120-1238) tarafın
dan idare edilirken, Dogu İslam dünyasında,
Bagdat'taki Abbasi Halifeligi (150-656/750-
1258)'nin dini liderligi etrafında birleşen çok sayıda
devlet, atabeglik ve emirlik hüküm sürüyordu.

Bilindigi gibi Abbas!

İbn Cübeyr, Rıhle'sinde Haçldar hakkında, özel
likle de 580/1184 yılında ziyaret ettiw Filistin'in
liman kenti Akka(Acre)'da30 yaşayan Müslümaniann
durumuyla ilgili önercli bilgiler vermektedir.

Akka şehri, sadece askeri ve ticari bakımlardan
de~il. aynı zamanda dini bakımdan da büyük bir
öneme sahipti.

2) Çiftçiler veY'a köylüler: Bunlar ise her
türlü hürriyetten mahrumdular. Ya topraga baglı kö
leler ya da alırup satılan köleler haline gelmişlerdiS3.

İbn Cübeyr'in Sicilya'daki Müslümaniann duru
muyla ilgUi olarak yazdıklan ancak yukandaki bUgiler
sayesinde anlam kazanmaktadır.

İbn Cübeyr'in 580/1184 yılındaki ziyareti
sırasında Sicilya krallık tahtında William II bulunu
yordu. Seyyahımız, daha önce işaret edildigi üzere,
eserinde Haçlı kral ve prensierin isimlerini zikret
memiş, hatta orılara hoş olmayan sıfatlar yakıştır
mıştır54.

Çok geçmeden
şüphe ve ilgisizlik Sicilya 'daki Arap dilinin ve
Müslüman kültürünün katledilmesiyle sonuçlandı18.

Sonuç
Valencia'lı Müslüman katip, edip ve şair İbn

Cübeyr (ö. 614/1217), İslam Doğusuna, 1183 yı
lında başladığı ve iki sene üç buçuk ay süren bir se
yahat yapmış; bu seyahati esnasında çeşitli ülke ve
şehirlerde karşılaşbgı dini, siyasi ve iktisadi birçok o
layı not etmiş; bunlar hakkındaki görüş ve düşünce
lerini açıklamışbr. O seyahatine çıkarken ve döner
ken bir Ceneviz gemisinde yolculuk yapmıştır.